DE VICTV FERBICIT.

que tradidimus . Quàm ob rem animum huc reuoca-
to studiose lectòr , quæ enim tibi dicenda paro , ad intel-
lectum eorum quæ ab Hyp. in libris de ratione victus,
& in libro Aphorismorum scripta sunt, maxime con-
ducent . Vt aperte senis mentem percipias in ijs quæ
ad victus rationem attinent . Quæ quantam secum in
artis ope vtilitatè afferant, vel tu ipse iudicare poteris.
Status quantum ad symptomata attinet, tribus ægritu-
dinis temporibus haberi posse scito, vt in morbi prin-
cipio, nempe cum materia cruda est . Aliquando postea-
rius, vt cum maxime complentur cõctiones . Sunt &
morbi qui inter medio tempore vigeant . Huius spè-
culationis primus autor Hyp. fuit . Vir sanè intellectu
maxime philosophico , diligentissimus que scrutator eo-
rum quæ humano corpori accidunt . Hic igitur in pri-
mo de morbis vulgaribus tertio cõmentario ita scribit,
εἰσὶ δὲ τὸ πῶσι καὶ κρετασάπιες καὶ παροξυσμοὶ τῶν
τῶν ἐκείστων τῶν πυρετῶν ὁμοίως ἐκνεχέων διαλει-
πόντων . αὐτῆσι γὰρ συνεχῆς ἐστὶν οἷσιν ἀρχόμενος
ἀνθεὶ καὶ ἀκμάζει μάλιστα, καὶ ἀνάγει ὑπὲρ τὸ χαλε-
πώτερον . πῶσι δὲ κρίσιν καὶ ἅμα κρίσει ἀπολεπτῶ
νέται ἐστὶ δὲ οἷσιν ἀρχεται μαλακῶς καὶ ὑποβρύ-
χιος ἐπαναστολῶν δὲ καὶ παροξύνεται καὶ ἡμέτερον
ἐκείστων πῶσι δὲ κρίσιν καὶ ἅμα κρίσει ἄλλοι ἐξεί-
λακτον ἐστὶ δὲ οἷσιν ἀρχόμενος πρεκῶς ἐπιστολῶν
καὶ παροξύνεται καὶ μέχρι τινὸς ἀκμάσας πᾶσι
λιγύθησι μέχρι κρίσεως καὶ πῶσι κρίσιν συμπί-
πτει δὲ ταῦτα καὶ γίνεται ὑπὲρ πάντων πυρετῶν
καὶ ὑπὲρ πάντων νοσημάτων, hoc est secundum veram

versionem, sunt modi, & constitutiones, & paroxysmi
cuiuslibet harum febrium, similiter continuarum, inter
mittentium, statim enim continua est quibus incipit flo
ret, & vizet maxime, & ad difficilius ducit, circa cri
sim vero & simul in crisi imminuitur. Sunt quæ,
incipiunt leuiter, & summissim, sub incresecunt vero &
exacerbantur secundum singulos dies, circa crisim ve
ro & simul in crisi abunde lucent. Sunt quæ incipiūt
leuiter, augentur vero & exacerbantur ad certum
augentes terminum, rursus remittunt ad crisim vsque, et
circa crisim. Accidunt hæc & fiunt in omni febre, &
in omni morbo. Hæc sunt Hypp. verba, quæ ob id ma
xime expositione digna esse duxi. Propter id quod
statim subiungit, oportet inquit ex horum consideratio
ne offerre victum. Triplicem in ijs verbis designauit
Hyp. modū aut differentiā quæ cōtingere possunt singu
lis morbis & febribus. Aliquando symptomata quæ
morbum sequuntur, statim ab initio molestant, & gra
uiter torquent egrotantem, augentur & incresecunt et
difficiliora sunt, circa crisim vero & simul in crisi im
minuuntur, hoc est cum morbi materia ferè cocta est,
& perfectæ cocta, quo maxime in tempore crisis fieri
solet. Hoc accidit in pleuritide, & peripneumonia, &
in omni inflammatione quæ in ijs corporis partibus fit,
quæ ad motum à natura ordinata sunt. Hæc inquam
à naturali motu magis perturbantur ob multitudinem
materiæ & eius cruditatem. Quapropter huiusmodi
partes cum inflammationibus corripuntur, inter initia,
materia cruda existente, grauiora patiuntur laborans

DE VICTV FEBRICIT.

tes, symptomata, & periculofiora, quàm cum morbus coctionem recipit. In omni præterea febre secundum accessiones aut exacerbationes inuadente, cum à multa ortum habet materia, aut nimis crassa, deteriora fiunt morbi principia. Cuius signum est illud quod Gal. tertio libro de Crisibus cap. ix. scripsit. Nempe in principijs accessionum contingere mori ægrotantes ob multitudinem materiæ, & ob eius crassitiem, aut inflamationis magnitudinem. Scis erim mortem semper in deteriori parte paroxysmi fieri. Cum igitur ob dictas causas grauiora fiant accessionum principia particularia, manifestum est, eadem ratione totius morbi vniuersale principium fore deterius. Cunque in pleuritide, aut peripneumonia, morbus coqui incipit, minus grauat inflamatio membra spiritus, tum quia coctione leuior fit, tum quia materia per halitum & per secretum immittitur. Quæ causa sunt imminutionis symptomatum, & dolorum, vt scribit Hyp. dolores inquit pleuriticorum cõfestim sponte desinunt, vbi aliquid effatu dignum tum expui, tum expurgari cœperit. In febribus similiter quæ ratione multitudinis, aut crassitiei, deteriora fiunt principia, cū coctionis vestigium in materia cõspicitur, & multitudo imminui incipit, & crassities materiæ attenuari. Vt à Galeno in libro de Totius morbi temporibus scriptum est. Aliquando symptomata in inityis morborum debilia sunt & parua, augetur indies & exacerbantur, circa crism vero & in crisi abũde elucent, hoc est eo tpe quo maxime complètur coctiones, in maxima sunt vehementia. Fiunt que tunc temporis grauissima symptomata, ob duplicem

y. de ratioe
victus.

duplicem causam, ob materiae putredinem, & ob maximum certamen naturae cum morbo circa materiae dispositionem. Ad hunc modum reducitur quod dixit circa generationem saniei dolores & febres accidunt magis quam facta, accidit hoc in omni inflammatione, quae ad suppurationem peruentura sit, cuius materia multitudine, & qualitate, mediae sit dispositionis, ut in flegmone euenit cum ad suppurationem peruenit, grauiora tunc accidunt symptomata cum maxime complentur coctiones & sit sanies, quam ante actis morbi temporibus. In febribus similiter quantum materia ad vnam creticam seruatur expulsionem ut incontinuis, tunc grauiora sunt symptomata cum maxime complentur coctiones. In summa ut iterum repetam, in omni morbo, in omni febre, vbi materia multitudine, aut crassitie, aut acri qualitate, aegrotantis naturam grauiter molestat, inter initia grauiora sunt symptomata. Et prout morbus coctionem recipit ita mitiora sunt. Hoc modo plures febrium slegmaticarum & tertianarum & quartanarum multo magis quintanarum, inter initia grauius affligunt, & periculosiora sunt. Priuatim hoc accidit thoracis morbis ob partium motum. Cum autem morbi a materia mitiori ortum habent, ut est sanguis, dulcis pituita naturalis melancholia, tum qui ex bile & pituita miscentur adinuicem humores, circa morbi initia omnia mediocriter se habent. Procedente morbo augetur symptomata, tum ob qualitatem putredinalem magis auctam, tum ob maiorem pugnam inter naturam & morbum. Ita ut circa crism & simul in crisi maxima fiant ob dictas causas.

DE VICTV FEBRICIT.

Tum vltimo ob ea quæ crisis subitam mutationem in se a
 quuntur symptomata. Vnde fit, vt omnia tria generum
 symptomatum in vnum tempus coincidant. Nempe quæ
 à morbo, & quæ à natura, & quæ ab vtroque simul
 proueniunt. De hoc igitur statu in quo tria symptoma-
 tum genera coincidunt. Intelligendum esse Apho. nem-
 pe. quando morbus in suo vigore consliterit, tum victus
 tenuissimo necessarium est vti. Ob id dixit Hip. circa
 crisin & simul in crisi abunde elucet. Qualem victum
 in morbis qui huiusmodi statum sortiuntur ministrare
 debeamus, in superioribus diximus. Quædoq; cõtingit
 vt intermedio tempore grauiora accidant symptomata
 commotionis humorum causa, hæc sæpius in augmento
 morborum fieri contingit, quàm in principio, in quo in
 moti perstat in proprijs locis humores. Et quàm in statu;
 vt pote iam ferè facta separatione. quæ ergo à vi mor-
 bi commotio fit, in augmento magis accidit, in quo ad-
 huc prauis cum bonis mixti sunt, at quæ à natura fit
 commotio non similiter est, nam facta coctione natura
 vt tristantes expellat humores commotionem in corpo-
 re excitat. Secundum igitur hanc triplicem consideratio-
 nem, nempe an status quo ad symptomata, inter morbi
 initia, materia adhuc cruda existente eueniat, aut cum
 maxime complentur coctiones, aut intermedio tempore,
 inquirendos victus fore laborantibus salubres. Quare
 à triplici status consideratione, triplex victus elicien-
 da est ratio. Alia enim habenda est, cum morbus inter
 initia statum habet. Alia cum eo tempore quo maxime
 complentur coctiones. Et demum alia cum intermedio

tempore viget. Longe enim differunt victus qui horum
singulis conueniunt. Horum trium modorum considera-
tionem ad victum maxime necessariam, primus Hip. tra-
didit. Primi modi meminit in libris de ratione victus.
Vbi sub exemplo pleuritidis & peripneumonię de o-
mnibus qui à principio florent, & statim vigent mor-
bis, ad crism vero mitiores fiunt, agit.

CAP. XXVIII.

IN ijs igitur morbis, victus formam non à distantia
status vt supra diximus, sed à coctione morbi sum-
mendam esse. Ita vt cum morbus crudus omnino
est, tenui aut tenuissimo vti victu oporteat. Cum autem
coquitur plus concedendum, & iusta maiorem coctio-
nem, magis ministrandum. Primum ostendit Hip. Cum
dixit nempe si morbus sicciior quàm vt quispiam existi-
met fuerit, non multum dare oportet, sed ante sorbitio-
nem vel mulsam vel vinum, vtrum magis auxiliaturum
putaueris propinare conuenit. Manifestum autem tibi
est ex ijs quæ supradicta sunt, pocula, victum tenuissi-
mum constituere. Secundum ostendit in ijs quæ sequun-
tur verbis, vbi ita ait. At si os madescat, & quæ à pul-
mone expuuntur, talia sint qualia esse oportet, sorbitio-
nis quantitatem vt dicam summam augere conuenit.
Nempe quæ citius magis que madescunt iudicationis
denuntiant celeritatem. Tertium similiter ostendit cum
statim scribit, & quanto fuerit expurgatio maior, tan-
to magis ad iudicationem vsque dare oportet. Neque
id præter rationem est, nam in huiusmodi morbis qui ab
initio vigent, grauiora inter initia accidunt symptoma-

i. de rōne
victus.

DE VICTV FEBRICIT.

sa. Ob materię cruditatem, aut multitudinē, aut acrem
 qualitatem, vtrunque autem coctione cum euascat,
 vt supra ostendimus de mente Gal. in libro de Totius
 morbi temporibus, fit, vt a coctione materię, victus for-
 mam, & quantitatem mutandas fore nemo non arbitre-
 tur. Id quod ipse Hip. ostendit statim, ac si formę vi-
 ctus mutationis rationem reddat. Dolores siquidem in-
 quit pleuriticorum confestim sponte desinunt, vbi ali-
 quid effatu dignum tum expui, tum expurgari cœperit,
 nempe & purgationes longe perfectiores existunt, mi-
 nus que purulenti ita fiunt, quam si quis aliter cibaret.
 In omni ergo morbo in quo procedens coctio sympto-
 mata mitiora reddit, ab ea victus ratio summenda est.
 Itē victus forma & quantitas ad maius mutandę sunt.
 Ita vt toto eo tēpore quo materia cruda est, vna victus
 forma nempe tenui aut tenuissima alendus sit eger. Cū-
 que in materia coctionis manifestum signum appareat
 crassior victus exhibendus est. Secundi autem modi me-
 minit in Apho. vbi docet victum inuestigandum secun-
 dum status distantiam, & morbi constitutionem, de quo
 diffuse in superioribus dictum est. Hac igitur de causa
 Hip. in libris de ratione victus, coctionis meminit ad vi-
 ctus formam inueniendam, Meminit & quandoque sta-
 tus, vt in Apho. libro obscure nimis prædictos modos
 attingens, vt scopos ad victus inuentionem. Quod ma-
 nifeste apparet ex ijs quę Gal. scripsit, omnia quę ab
 Hip. dicta erant de ratione victus repetens sub com-
 pendio, vbi ita scribit, meminit quoq; & coctionis mor-
 bi sepe, non paruum scopum vniuersi victus & quę in

In fine terti
 de rōne vis
 ctus.

ipso sunt mutationum hunc faciens. Pari modo & de morbi vigore quippiam dixit, ad quem respiciens neque tanquam ad abiectissimum in victus ratione scopum, alimoniam ministrat. Hic quidem scripsit Gal. de coctionis scopo, non ostendens in quibus morbis ad victum inueniendum respicere eam debeamus, & quibus morbi statum. Hæc igitur omnia & singula diligenter in morbis aduertere oportet. Et has tres morborum differentias aut modos, in singulis morbis à natura & habitu nostro fieri posse. Vt prudentissime tetigit Hip. in eo neque. n. horum video, ita expertos medicos &c. Quapropter consideranda esse ægrotantis naturam, & habitum, nam picro cholorem natura talis est ut febrium initia deteriora efficiat. Qui etiam natura frigidi sunt, exilium venarum, crasso habitu, pingui ab domine, præterea corporis nostri partes ut septum, pulmo, & guttur similiter hnt. Biliofi mediocri habitu quicumque sunt & sanguinei & hepar, hæc magis propè crifim exacuunt. Hoc est profecto quod Hip. loco citato dixit, quæcumque nostra natura & habitus singulis in morbis subrefaciat affectus & species omnigenas quæ cognita salutem & mortem, ignorata ferant. Sed forsitan quis dubitabit causam ob quam in Aphorismorum libro in quo vniuersalia victus dogmata collegit, secundæ morborum dispositionis qui inter initia vigent non meminit. Vt in ijs suam victus rationem doceret. Quin immo quicumque scripta Hipp. peruigili & non tumultuaria lectione euoluat, sex de victus ratione Aphorismos consequenter scriptos inueniet. Ab ijs septimus sic habet qui-

In 2. de rōe
ne victus

DE VICTV FEBRICIT.

buscunq̄ue quidem igitur statim status est tenuiter distare conuenit. Quibuscunq̄ue status postea ad illud & ante illud parum, auferendum, prius uero uerius reficiendum ut sufficiat egrotans. Cum attente legeris eos qui hunc præcedunt Apho. de victus ratione inuenies, breuitatem sermonis Hipp. & eiusdem sententiarum grauitatem septimum Aphorismum tanquam superfluum non admittere. Si de ijs quæ dixerat intelligatur. Præterea si de ijs morbis ageret qui ob ultimos labores statim vigēt & crisim hñt, tenuissimo eos victu ut antea dixerat & non tenui scripsisset indigere. Alium igitur tetigit statum, qui ita uehemens non sit, quem plurimi morborum inter initia obtinent, quique durat donec materia morbi cruda est. Nam cum symptomata quæ inter morbi fiunt, ob solam materiæ multitudinem, aut crassitiem, aut humoris acrem qualitatem eueniant, & non ob commotionem naturæ ad expulsionem parantis tristantes humores, neque ob maximam pugnam naturæ coquentis cum morbo putrescente, ut eo sit maxime tempore quo complentur coctiones, fieri nequit ut sint uehementissima & ultima. Prout ijs contingit morbis qui tunc maxime vigent, cum duo aut tria symptomatum genera coincidunt. Verum quia in morbis ijs qui inter initia vigent, quibusdam uehementiora contingunt symptomata & periculosiora, ita ut eorum ratione tenuissimus victus adhibendus esset, quibusdam uero minus uehementia & periculosa, ita ut tenuis victus ijs conueniens esset, prudentissime Hipp. ijs morbis tenuem victum ministrandum docuit in Apho. cum ait

quibuscumque igitur statim vigor est tenuiter diætare
conuenit. quibus vero posterius debet cōsistere, in ipso
consistendi tempore & parum ante illud cibus subtra-
hendus. Prius vero vberius reficiendum, vt æger suffi-
ciat. Quibus verbis de eo morborum statu agit, qui in
eo maxime fit tempore quo conficiuntur coctiones.

Duos ergo prædictos modos tetigit morborum Hip. in
dicto Apho. à quibus victus rationem inuestigare do-
cuit, breuissime quidem vt solet. Cum ergo symptoma-
ta periculosa & vehementia inter initia sunt, vt in an-
gina, & pleuritide morosa, tenuissimo victu dum ma-
teria cruda est vtemur. Prout ipse monuit in libro de
ratione victus. Quod si aliter eueniant tenui victu uti
fat erit. Nam cum talia symptomata eo usque durent
quo ad coctionem materia recipiat, id quæ non vna die
sed multis fortassis fiat, consulte non ageretur, si tenuis-
simo victu toto eo vteremur tempore, quo materia cru-
da permanet. Repentinas præterea mutationes dete-
statur Hip. sub ijs verbis, nec repente quicquam huc,
vel illuc, mutare in toto negotio licet. Quapropter ho-
mine hesternæ die, solido cibo uso, omnimodâ inediã
hodie iniungere, conueniens non est, vbi corporis di-
spositio maximo interuallo, à naturali non discesserit
symmetria. Quod in solis peracutis & vltimis accidit
morbis. In ijs rationabile est ut victus similiter maxia-
me distet ab eo, quo bona usus est valitudine. Ob id
prudenter dixit senex mutare quidem bene habet, si
recte transferatur.

2. de rōna
victus.

lib. 1. de r
victus.

DE VICTV FEBRICIT.

CAP. XXIX.

CAeterum quia non facile est cuilibet ea quæ di-
 sta sunt percipere, neque percepta ad opus de-
 ducere, omnes de statu, quas hucusque percurri-
 mus speculationes. Ad indicationem vnam in maximū
 studiosorum commodum reduximus. Scimus enim ho-
 minum mentem paucis satiari. Quapropter omnia
 quæ hucusque de victus forma diximus, secundum
 mentem Hip. faciliori, magis que compendiosa via tra-
 demus. Paruo siquidem pondere gaudet hylas. To-
 tum ergo huc studiose lector animum reuocato. Scire
 autem oportet, virtutem & morbum aliquando non,
 & quādoque parum, nōnunq̄ multum, aut quāmaxime
 vrgeri. Horum singula cognoscere medicum oportet,
 hoc modo. Virtus tunc maxime vrget, cum prope syn-
 copin est. Quod ex pulsu, & facie certissime depre-
 hendere poteris. Multū vrget, cū egrotans ijs pturbatur
 symptomatibus, quæ syncopin solēt inducere. Talia sunt
 ventris crebra deiectio corpus absumēs, sanguinis fluor
 imodicus, incessantes sudores. Multum præterea tunc
 dicimus vrgeri virtutem, cum in ijs quæ à voluntate
 sunt actionibus multum deficere ægrotans videtur. Sed
 diligenter considerare oportet, cum ab ijs iudicium im-
 becillitatis naturæ simus facturi, ne ob morbi acumen
 in huiusmodi imbecillitates deueniant laborantes, & nō
 ob venarum inanitionem. Quod à rationalium medico-
 rum principe Hip. scriptum est, in hæc verba. Ingens si-
 quidem malum est, si ob laborem, morbi que acumen,
 imbecillitato, porrexerit quis potum vel sorbitionem co-

piofiozem, vel efculentum, imbecillitatem eam ex vaforum inanitione contigiffe arbitratus. Neq; fanè calumniam effugere poteft, qui ægre valentem ex vaforum inanitione, non cognofcit, torquet que diæta. Diligenter ergo obferuare oportet, naturæ imbecillitates, an ob inanitionem venarum fenfibilem, aut fenfui occultam, aut ob morbi acumen eueniant. Cum ob venarum inanitionem fenfu perceptam, aut occultam, imbecillitates fiunt, multum tunc virtutem vrzere putandum eft, non ita vero ob morbi acumen. Vtrunque autem difcernere à nullo alio quàm à pulſu certius poſſis. Non ex eius magnitudine, vtraque enim diſpoſitio, paruum efficit pulſum, verum ex diſtentione & contractione, id percipi licet. Pulſus ſiquidem eorum qui ob morbi acumen imbecillantur, parum diſtenduntur, quaſi puncto digitum feriant, feſlinèque contrahuntur, ac ſi intro furripiantur. Eorum vero qui ob inanitionem venarum inualidi fiunt, longe aliter habent, ita vt qui vis illud dignoſcere poſſit, ſi incognitione pulſuum mediocriter fit exercitatus. Aut enim æquales faciunt contractionibus diſtentiones, aut has quidem maiores. Hoc quidem magni facere oportet. Nam non ſolum ad victus inuentionem, verum ad eam artis partem, quæ morbos curat maxime valet. Parum virtus vrget, aut ratione ætatis, vt cum puerulus, aut ſenex inſirmantur. Aut cū corpora rara, & tenuium ſuccorum, febribus corripiuntur. Vbi præterea irritantia adſunt ſymptomata, vt pruritus ingens, tenaſmon, morſus quem acris humor in ventriculo aut inteſtinis parit. Vigilia, ira intus com

DE VICTV FEBRÏCIT.

2. De ratio-
ne victus.

pressa, mœror, & similia quæ communi proritationis nomine comprehenduntur, Vt in expositione illius de mutatione, quæ in hæc uel illa &c.

CAP. XXX.

MAxime vrzere morbum dicimus cum vltimos affert labores. Hos esse intell. ges cum symptomatibus coniuncta est inquietatio, & angustia. Tunc multum vrzet, cum aliquod affert sæuum symptoma, vt continuas vigilias, aut perpetuum soporem, aut coma, aut fortem capitis dolorem continuum, aut difficilem anhelitum, delirium, aut cum vrina supprimitur, aut aluus nimis ciet. Parum vrzet, vt cum sitim patiatur, aut cibos valde fastidiat, aut si præter modum astricta sit aluus. Aut cum ea successiuis temporibus patiatur symptomata, quæ morbum multum vrzentem reddere diximus. Quando igitur maxime vrzet virtus, id exhibendum fore præcipimus, quo maxime laborantis natura seruari possit, quamuis illud morbus prohibeat. Nam virtutis maxime vrzentis indicatio, eam quæ à morbo suppedatur, obscurat indicationem, quâquam morbus maxime tunc vrzeat. Nonne hoc à Gal. rationalium medicorum summo concessum est: in Aphorismis. Vbi ita scribit, quo circa aliquando in ipso morbi vigore, vbi symptoma aliquod interuenerit robur nature dissolvens, nutrire cogimur. Sciendum præterea has victus formas sibi proximas esse. Nempe quæ comeduntur sorsentur, & bibuntur, & in ediam. Ita vt inter has aliam intermediam victus formam inuenire nequeas. Præterea, virtus pro sui custodia illum maxime cibum indis-

eat, quem coquere, & digerere & (vt oportet) apparare
 re possit. Quo fit vt cum virtus multum imbecillis est,
 victum per ea quæ comeduntur non indicet, quando
 quidē difficilius coctionis est. Sed sorbitiones aut potus.
 Morbus præterea maxime vrgens ex sui ratione
 omnem cibum prohibet. Manifesta hæc omnia sunt &
 à rationalibus concessa medicis, præcipue Hip. & Gal.
 Ponamus igitur primum, maxime morbo vrgente, non
 vrgere egrotantis virtutem, quæ nam victus forma huic
 conueniet, sola inquam inedia. Nam virtus non dissua-
 det id quod morbus maxime vrgens indicauit. Tãdiũ
 hæc victus forma seruanda est, quãdiũ virtus & mor-
 bus ita habuerint. Secundum, quòd si idem virtutis ro-
 bur cum morbo multum vrgente coniungatur, victum
 per pocula exhibebimus. Nam si vehementissimo mor-
 bo aut maxime vrgente ad proximam differentiam, quæ
 sensu percipi possit, descendas, quem alium quàm valde
 acutum morbum, aut multum vrgentẽ intelliges. Quòd
 si consimiliter ab inedia ad victum, qui eidem tenuitate
 sit proximus, ascendas, quem alium quàm per pocula
 victum, magis tenuem inuenias? cum ergo morbo ma-
 xime vrgente inediam solam ministremus, virtute non
 dissuadente, manifestum est, quòd cum morbus proxime
 à vehementissimo degenerat, victum inediæ proximũ,
 ministrandum fore. Nec ad id recte inueniendum opus
 est similes seruare proportionem, inter victus, ac inter
 morbos. Ars enim medica, res non prout à natura sunt
 considerat, sed ut sensum immutant. Cum ergo à morbo
 maxime vrgente morbus multum vrgens, & inediæ vi-

DE VICTV FEBRICIT.

Etus per pocula proxime abesse sensu percipiuntur, recte colligitur victum per pocula morbo multum vrgenti, virtute non dissuadente conuenire. Simili ratione colliges, virtute similiter habente & morbo parum vrgente, sorbitiones exhibendas esse, verum cum inter symptomata, quæ morbum multum vrgentem reddunt, & ea quæ parum, medio sint loco symptomata sensu perceptibilia, quæ manifestæ ab alijs discerni possunt, non immerito inter morbos parum & multum vrgentes, mediæ vehementiæ morbus collocabitur. Diximus autem supra fortem capitis dolorem continuum, delirium, difficilem anhelitum, v. g. ias perpetuas, aut soporem, comata, vrinæ suppressionem, & similia, cum vna permanent vehementia symptomata esse quæ morbū multum vrgentem efficiant. Hæc eadem si successiuis fiant temporibus, ita vt modo sint, in crastinum omnino euanescant, morbum parum vrgentem constituunt. Quod si hæc eadem cum a sua desistant vehementia non omnino euanescere intelligas sed solum remitti, medij acuminis morbum constituent, & mediocriter vrgentem. Cum ergo morbo multum vrgenti, nihil quæ vrgente virtute pocula exhibenda fore ostēderimus, sit, vt si ab huius vehementia, proxime morbus degeneret, differentia sensu perceptibili, morbus quem nunc diximus, medij acuminis succedat. A poculis similiter si abscedas ad proxime crassiorē, tenues esse sorbitiones, indicante sensu, comperies. Ostensum igitur tertio est, quod cum uirtus similiter habet, & mediocriter morbus vrgent, sorbitiones fore ministrandas tenues. Tum quarto,

quod cum parum vrgeat, crassas. Simili ratione quinto, cum morbus omnino non vrgeat, virtute similiter habente, victum exhibendum fore per ea quæ comeduntur. Ponamus rursus sexto, quod virtus parum, & morbus maxime vrgeant, quem nam alium huic ministrabis victum, quàm pocula, si recte ea quæ dicta sunt percipisti. Nam ab eo quod primo ostendimus, simili via deduci potest. Septimo, siâte eadem morbi vehementia, virtus si multum vrgeat, tenues sorbitiones fore ministrandas. Sciendum plures horum qui ita habent interire. Octauo, morbo multum vrgente, virtus si parum vrgeat, tenues dandas esse sorbitiones. Simili modo ab eo quod secundo ostendimus loco, manifestum est. Nono, virtute multum vrgente, siante eadem morbi vehementia, crassas. Decimo, morbo mediocriter vrgente, virtus parum si vrgeat, crassas quoq; ministrandas fore sorbitiones. Vndecimo, quod si multum vrgeat uirtus, siâte eadē morbi vehementia, quæ comeduntur, si ea coquere laborantis natura possit. Cum enim virtus multum vrget, nō solum tunc morbus tenuem victum indicat, sed virtutis imbecillitas tanquam secunda causa tenuitatis accedit. Duodecimo, cum morbus & virtus parum vrgeant, victus per ea quæ comeduntur exhibendus est. Quod ex ijs quæ quarto ostendimus loco perspicuum est. Tertio decimo, morbo parum vrgete, virtus si multum vrgeat ea quæ comeduntur.